
（健康福祉部福祉政策課）

１ 概要

磐田市地域包括支援センター運営業務委託に係るプロポーザル実施要領に基づき、令和７年度

から令和９年度の運営法人の選定をするため、令和６年 10月 25 日に選定委員会を開催した。 

【募集内容】 

 ・職員配置・委託料等 ※高齢者人口は令和６年３月 31 日時点

№ センター 高齢者人口（人） 職員配置数（人） 年間委託料予定額（円）

１ 城山・向陽 11,040 ７ 36,822,000 

２ 中部 9,174 ６ 31,513,000 

３ 豊岡 3,552 ４ 20,795,000 

４ 豊田 8,472 ６ 31,413,000 

５ 南部 5,278 ４ 20,895,000 

６ 竜洋 5,934 ４ 20,895,000 

７ 福田 5,548 ４ 20,895,000 

合計 48，998 35 183,228,000 

・業務内容 

 ⑴ 包括的支援事業 

  ア 総合相談支援業務 

  イ 権利擁護業務 

  ウ 包括的・継続的ケアマネジメント支援業務 

  エ 介護予防ケアマネジメント 

  オ 在宅医療・介護連携推進事業 

  カ 認知症総合支援事業 

  キ 地域ケア会議推進事業 

 ⑵ 介護予防・日常生活支援総合事業 

  ア 介護予防・生活支援サービス事業 

  イ 一般介護予防事業 

 ⑶ 多職種協働による地域包括ケアネットワーク 

 ⑷ 指定介護予防支援事業 

 ⑸ その他 

２ 応募法人 

  ９月 17 日から９月 27 日まで募集を行い、７法人から応募があった。 

№ センター 応募法人 

１ 城山・向陽 社会福祉法人 遠江厚生園 

２ 中部 社会福祉法人 八生会 

３ 豊岡 医療法人社団 白梅会 

４ 豊田 医療法人社団 恵成会 

５ 南部 社会福祉法人 聖隷福祉事業団 

６ 竜洋 社会福祉法人 白寿会 

７ 福田 社会福祉法人 磐田市社会福祉協議会 

 ※№５ 南部地域包括支援センターは、南部障害者相談支援センターとの連携業務も含む。 

磐田市地域包括支援センター 業務受託法人の選定結果について 

資料２



３ 選定委員会 

 ⑴ 選定方法 

  ・応募法人によるプレゼンテーションの評価。 

  ・満点について、南部地域包括支援センターは審査項目が１つ多いため 110 点、その他の地域

包括支援センターは 100 点とし、満点の６割以上を合格点とする。 

  ・過半数の委員が合格点とした場合、委託候補妥当とする。 

 ⑵ 結果 

  別紙のとおり、応募のあった全法人について委託候補妥当とする。 


